
ZARZĄDZENIE NR 26/2025
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W BYDGOSZCZY
z dnia 10 czerwca 2025 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dła rezerwatu przyrody
+ „Krzewińskie Bagno” |

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 1 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 oraz 1940) zarządza się, CO następuje:

$ I .  Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Krzewińskie Bagno”,

zwanego dalej „rezerwatem” na okres 5 lat od dnia wejścia zarządzenia W Życie.

$ 2. Identyfikację oraz ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków określa

załącznik nr | do zarządzenia.

$ 3. Ochronie czynnej podlega obszar o powierzchni 77,25 ha, w oddziale 290 ],

Leśnictwa Płochocin, Nadleśnictwa Osie, a pozostały obszar rezerwatu podlega ochronie

ścisłej.

$ 4. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem ich

rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

$ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich

rodzaju, zakresu 1 lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia.

$ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie I 1 dni od dnia jego podpisania.



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 26/2025

Regionalnego Dyrektora Ochrony |
Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 10 czerwca 2025 roku

Identyfikacja 1 ocena istniejących 1 potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków.

Lp. Identyfikacja zagrożeń Sposoby eliminacji lub ograniczenia istniejących
istniejących i potencjalnych i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
zagrożeń wewnętrznych i i zewnętrznych oraz ich skutków

zewnętrznych |

l .  | Naturalna sukcesja drzew i Hamowanie sukcesji na torfowisku poprzez usuwanie
krzewów na torfowisku drzew i krzewów. 0
(zagrożenie istniejące,
wewnętrzne).

OCHRONYSRODO |

dr Ewa Patalas



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 26/2025

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 10 czerwca 2025 roku

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem ich rodzaju,

zakresu i lokalizacji

Lp. | Rodzaj działań Zakres działań ochronnych Lokalizacja
ochronnych działań

ochronnych
I .  Monitoring stanu Monitoring stanu rezerwatu przyrody w celu Cały obszar rezerwatu

rezerwatu przyrody
w Celu kontroli
naturalnych
procesów
zachodzących na
jego obszarze.

kontroli naturalnych procesów zachodzących przyrody
na jego obszarze w piątym roku
obowiązywania zadań ochronnych.

r Ewa Patalas



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 26/2025

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 10 czerwca 2025 roku

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju,

zakresu i lokalizacji

Lp. | Rodzaj działań Zakres działań ochronnych Lokalizacja
ochronnych działań

ochronnych !
1. Hamowanie sukcesji | Wycięcie zarośli i podrostu drzew raz na 5 lat. | Oddz. 209 I,

naturalnej na Koszenie powierzchni na której występują w Leśnictwie
torfowisku poprzez | odrośla drzew i krzewów co roku lub raz na 2 Płochocin,
usuwanie drzew i lata w terminie od 15 sierpnia do 15 lutego Nadleśnictwie Osie
krzewów. kolejnego roku.

Zebranie i usunięcie wyciętej bądź skoszonej
biomasy w terminie do 2 tygodni po pokosie
poza obszar rezerwatu przyrody.

! Plan Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Osie na okres od | stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2026 r.

dr Ewa Patalas



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

W Bydgoszczy ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatu przyrody

„Krzewińskie Bagno”. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie śródleśnego

torfowiska przejściowego z charakterystycznym zespołem roślinności torfowiskowo-

bagiennej. | | | |
Nadleśnictwo Osie pismem z dnia 9 kwietnia 2025 r., znak ZG.7212.1.2024, zgłosiło

proponowane działania ochronne w rezerwacie przyrody „Krzewińskie Bagno”.

Zidentyfikowano zagrożenie istniejące, wewnętrzne, naturalną sukcesję drzew i krzewów na

torfowisku. W celu eliminacji powyższego zagrożenia zaplanowano hamowanie sukcesji

naturalnej na torfowisku poprzez usuwanie drzew i krzewów. |

W załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia „Identyfikacja oraz określenie sposobów

eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz ich skutków” wskazano zagrożenie „wewnętrzne, istniejące”, ponieważ

w trakcie obserwacji terenowych nie zostały zidentyfikowane pozostałe rodzaje zagrożeń.

Niniejsze zarządzenie ustanawia zadania ochronne dla powyższego rezerwatu przyrody

na okres 5 lat do czasu ustanowienia planu ochrony i określa ochronę czynną w oddz. 209 I,

w Leśnictwie Płochocin, Nadleśnictwie Osie, w związku z potrzebą realizacji powyższych

działań ochronnych. Na pozostałym obszarze ww. rezerwatu przyrody określa się ochronę

ścisłą, tzn. nie przewiduje się wykonywania działań ochronnych z zakresu ochrony czynnej lub

krajobrazowej i umożliwia się zachodzenie naturalnych procesów sukcesji. Jednocześnie

wprowadzono monitoring stanu rezerwatu przyrody w celu kontroli naturalnych procesów

zachodzących na jego obszarze w piątym roku obowiązywania zadań ochronnych.

dr Ewa Patalas


